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nr. 3742) adlı eserleri zikredilebilir. 
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HÜİ, Ebü'I-Kasım 
(._;p-~ljj)l~ i) 

Ayetullah Ebü'l-Kasım b. All 
Ekber b. Haşim MCısevi HCıl 

(1899-1992) 

Özellikle İran dışındaki Şiiler'ce 
son dönemde en büyük taklid mercii 

kabul edilen fakih. 
_j 

19 Kasım 1899'da İran Azerbaycanı'na 
bağlı Hoy (HGy) kasabasında doğdu. İlk 
dini bilgileri burada aldı . On üç yaşında 
iken ailesiyle birlikte daha önce babası 
Seyyid Ali Ekber'in göç etmiş olduğu Ne
cef'e gitti. O dönemde bir nevi dini ilim
ler akademisi olan Havze-i İlmiyye'de ders 
halkalarına katılarak Arapça, mantık. be
lagat, usul-i fıkıh, fıkıh ve hadis dersleri 
aldı. Kendi ifadesine göre usul ve fıkıh 
alanında yetişmesinde özellikle Muham
med Hüseyin el-İsfahanl ve Mirza Mu
hammed Hüseyn-i Nalnl'n in önemli bir 
yeri vardır. Ayrıca İmamiyye Şlası'nın ana 
hadis kaynaklarından rivayette bulunma 
hususunda hocalarından icazet aldığını 
yine kendisi belirtmektedir (Mu'cemü ri
cali'l-f:ıadlş, XXII, 23) . 

Hül, üstün gayreti ve keskin zekasıyla 
dini ilimlerde hızlı bir gelişme kaydederek 
müctehid payesini elde etti ( 1933); Hav
ze-i İlmiyye'de öğretmen olarak uzun yıl
lar hizmet verdi ve birçok öğrenci yetiş

tirdi. Döneminin en önde gelen merci -i 
taklldi kabul edilen Ayetullah Seyyid Muh
sin et-Tabatabal'nin vefatından (ö. 1970) 

sonra başta Irak, Suriye, Lübnan, Hindis
tan ve Pakistan'daki Şiiler olmak üzere 
özellikle İran dışında yaşayan Şiiler'in en 
büyük taklid mercii kabul edildi. 

Özel hayatında disipliniyle tanınan H Gl, 
metodoloji bakımından Ca'ferl fıkhındaki 
gelişmenin son halkasını teşkil eden Şeyh 
M urtaza el-Ensarl (ö. 1281/1864) ekolüne 
mensuptur. Ensarl'nin fıkıh ve usul-i fık
hı bir bütün olarak ele alıp yeniden yo
rumlaması, bilhassa usul-i fıkhın konula
rını genişleterek akli esaslar çerçevesin
de bu ilmi yeniden kurması ve daha son
ra bu metodu fıkıh alanına, özellikle de 
ticaret hukukuna uygulaması kendisin
den sonra gelen Şii ulema tarafından ge
niş kabul görmüş, o dönemden itibaren 
medreselerde fıkıh öğretimi bu metot 
üzerine yapılmıştır (Modarrasi. s. 57). H Gl 
de gerek Havze-i İlmiyye'de vermiş oldu
ğu derslerde gerekse eserlerinde aynı 
metodu benimsemiş ve uygulamıştır. 

Hayatı boyunca eğitim ve öğreti me bü
yük önem veren Hül Havze-i İlmiyye'nin 
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ihyası için büyük çaba harcamış , burada 
kurduğu ders halkasında çoğu Iraklı ol
mak üzere Suriye, Lübnan, Bahreyn, Kü
veyt, İran, Pakistan. Hindistan. Afganis
tan ve Güney Afrikalı öğrencilere ders 
vermiştir. Bunlar. temel eğitimlerini ta
mamladıktan sonra ülkelerinde yürüttük
leri ilmi faaliyetlerle Şii düşüncenin Hul'
nin yorumuyla yaygınlaşmasına vesile ol
muşlardır. 

Hül'nin en belirgin özelliklerinden biri 
de siyasete karşı olan tavrıdır. Humeyni'
nin aksine H Gl, siyasete soğuk bakan Ha
iri ve Burucirdl geleneğini sürdürmüştür. 
Özellikle şah rejimine muhalefeti sebebiy
le İran'dan sürgün edilen Humeyni'nin 
Necef'e intikaliyle birlikte ( 1965) siyasi 
tartışmaların yoğunluk kazandığı ve bir
çok alimin siyasete karıştığı yıllarda Hül 
bunun dışında kalarak ilmi ve öğreticiliği 
tercih etmiştir. H Gl, ulemanın aktif siya
setin dışında yer alıp toplumun tamamı
nı kucaklayan bir önderlik ve muhafaza
karlık örneği ortaya koyması gerektiğini 
vurgulamış (AmirTaheri. s. 160). bu ko
nuyla ilgili bir dizi ders vermiştir. "Vela
yet-i fakih" anlayışının tartışıldığı bu ders
lerde H Gl fakihin ancak fetva ve kaza yet
kisine sahip olduğunu , kısıtlılar dışında in
sanların malları ve canları üzerinde tasar
rufta bulunamayacağını, dolayısıyla ve
layet-i fakihin yetkisinin vetayet-i amme 
şeklinde algılanarak siyasi alana kaydınl
masının dini temelden yoksun olduğunu 
delilleriyle açıklamış ( Mişbaf:ıu 'l-fekahe, 
V. 32-49), bu düşüncelerinden dolayı, si
yasi ısiahat ve devlet yönetimini de faki
hin yetki alanı içinde gören Humeyni ve 
taraftarlarınca sert biçimde eleştirilmiş
tir. Hatta Humeyni'nin 1970'te Necef'te 
vetayet-i fakih üzerine verdiği derslerin 
(daha sonra Vetayet-i Faklh ya Hükümet-i 
İslami adıyla kitap haline getirilmiştir) bir 
anlamda Hül'ye cevap verme amacı taşı

dığı belirtilmiştir (Rose, s. 177) Aynı şe

kilde zekat ve humustan elde edilen ge
lirlerin İslam devleti kurmaya yönelik fa
aliyetler (ci had) ve devletin giderleri için 
harcanmasını savunan Humeyni'nin (Ve
layet-i Faklh ya Hükümet-i İslami, s. 34; 

Kitabü'l-Bey', II. 490-491) aksine Hül bu 
paraların kamu yararına, özellikle de eği
tim ve öğretim faaliyetlerine sartedilme
si gerektiğini ilerisürmüştür (Minhacü'ş
şalihin, ı. 334, 372) . Humeyni'nin vefatın
dan sonraki fiili durum ve velayet-i faklh 
etrafındaki tartışmalar, Şii dünyasının 

içinde bulunduğu şartlar açısından Hül'
nin görüşlerinin daha isabetli olduğunu 
ortaya koymuştur. Nitekim Humeyni'nin 
yerine vali-i faklh olarak tayin edilen Ha-
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meney'in henüz merci-i taklld makamı
na erişememiş olması, bir taraftan vela
yet-i fakihi Humeyni'nin ortaya atıp Mun
tazarl'nin sistemleştirmiş olduğu konum
dan uzaklaştınrken diğer taraftan bizzat 
iran'daki Şii mukallitlerin bile fıkhl mese
lelerde vali-i fakihin dışında başka taklid 
merciierine yönelmelerine sebep olmuş
tur. 

Siyaset karşıtı tutumu ve toplumun ta
mamını kucaklayan ılımlı tavrı, Hül'nin 
İran dışında yaşayan Şiiler'in son dönem
deki en büyük taklid mercii olmasında 
önemli rol oynamıştır. Nitekim Humeyni 
dini bir lider (merci-i taklid) olmaktan çok 
iran'a mahsus karizmatik bir siyasilider 
olarak algılanarak mukallitleri genelde bu 
ülkeyle sınırlı kalırken Hül'nin başta Arap 
dünyası olmak üzere çeşitli bölgelerde or
ganize bir taraftar kitlesine sahip olduğu 
görülmektedir. Bununla birlikte onun bu 
mutedil siyasi yaklaşımı. kendisinin yaşa
dığı Irak dışındaki müslümanların mese
leleriyle ilgilenmesine engel teşkil etme
miştir. Nitekim iran'daki şah rejiminin 
haksız ve baskıcı uygulamalarını eleştir
diği gibi Filistin'deki müslümanların da
valarına da sahip çıkmış ve bu konuda 
cihad fetvası bile vermiştir. 

Asıl faaliyetlerini eğitim ve öğretim ala
nında yoğunlaştıran Hül, temsilcileri ara
cılığıyla oluşturduğu iyi organize edilmiş 
bir iletişim ağı sayesinde zekat, humus 
ve diğer bağışlardan elde edilen gelirler
le Bombay, Bankok. Dakka, islamabad, 
New York, Kuala Lumpur. Londra gibi 
merkezlerde medrese, okul, cami, kütüp
hane, yayınevi ve hayır kurumları açılma
sına ön ayak olmuştur (en-Nur, sy. 27 
ı 1993 ı. s. I 0-11). Bunlar Şii düşüncenin 
öğretilmesi ve yaygınlaştırılması, ayrıca 
fakiriere yardım amacıyla tesis edilmiş ku
rumlar olup halen faaliyetlerini devam et
tirmektedir. 1980'lerde kendi adına ku
rulan Hül Vakfı (al-Khoi Benevolent Founda
tion) öncülüğünde yürütülen bu faaliyet-

ler, Hül'nin tayin ettiği on kişilik vakıf mü
tevelli heyeti tarafından denetlenmekte
dir. Bu derece sistemli bir hizmet ağının 
daha önce kurulmadığı göz önüne alınır
sa HQI'nin Şii ulema içinde bu anlamda bir 
müesseseleşme hareketine öncülük et
tiği söylenebilir. 

Hül, siyaset karşıtı tutumunu ömrü
nün sonuna kadar sürdürmesine rağmen 
özellikle 1980'de Ayetullah Muhammed 
Bakır es-Sadr'ın Baas rejimince idam 
edilmesinin ardından faaliyetleri üzerin
deki hükümet denetimi artmış. malları
na el konmuş. öğrencileri tutuklanmış 

(Wiley, The lslamic Movements, s. 57) ve 
Irak dışına çıkımasına izin verilmemiştir. 
Bu baskılara rağmen İran - Irak savaşı sı
rasında sessiz kalmış ve iki taraf hakkın 

da herhangi bir görüş beyan etmekten 
kaçınmıştır. Mart 1991'de Kuzey Irak'ta 
meydana gelen Şii ayaklanmasının bas
tırılmasından sonra olaylarda etkisi bu
lunduğu iddiasıyla üzerindeki baskılar 
arttırılmış ve ömrünün son günlerini 
evinde göz hapsinde geçirmiştir. 8 Ağus
t os 1992'de vefat eden Hül'nin cenazesi, 
Irak hükümetinin ısrarı üzerine sadece 
yakınlarından beş altı kişinin katılımıyla 

törensiz kaldırılmıştır. 
Hül'nin ölümünün ardından yerine ki

min geçeceği ve başta Havze-i İlmiyye ol
mak üzere kendisine bağlı müesseseler
le Hül Vakfı'nın büyük meblağlara ulaşan 
mal varlığı üzerinde kimin söz sahibi ola
cağı konusundaki tartışmalar, sonunda 
vakıf mütevelli heyetince Ayetullah Gül
payiganl ismi üzerinde karar kılınmasıy
la (en-Nur, sy. 27 ı 1993 ı, s. I O-ll) bir öl
çüde sona ermiş. Gülpayiganl'nin Aralık 
1993'teki vefatından sonra ise HQI'nin 
en seçkin öğrencilerinden olan Ayetullah 
Seyyid Ali ei-Hüseynl es-Sistanl ismi üze
rinde uzlaşma sağlanmıştır (a.g.e., sy. 
33 ı 1994], s. 33). Bununla birlikte Şii dü
şünce çevrelerinde merci-i taklld makamı 
ve gelecekte bu makamın konumu üze
rindeki tartışmalar hala canlılığını koru-
maktadır. 

Eserleri. Mu'cemü ricfıli'l-l)adiş adlı 
eserinde (XXII, 22-26) Hül, Ebü'I-Kasım 
başlığı altında kısaca kendi biyografisini 
verirken otuz yedi eserini zikretmekte
dir. Çoğu usul ve fürü-i fıkha dair olan bu 
eserlerden bazıları bizzat kendisi tarafın
dan telif edilmiş. büyük kısmı ise dersle
riyle fetvalarının öğrencileri tarafından 

derlenip kitap haline getirilmesi ve ken
disinin onayına sunulduktan sonra neşre
dilmesi suretiyle meydana gelmiştir. Bu 

Ebü ' I- Kasım HOi neşir faaliyeti halen devam etmektedir. 
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Hül Vakfı tarafından Londra'da aylık ola
rak yayımlanan Arapça en-Nur dergisi, 
onun çeşitli zamanlarda verdiği fetvaları 
birçok sayısında neşretmiş ve bunları bir 
kitap halinde yayımiayacağını duyurmuş
tur (sy. 59 ı 1996], s. 58). Hül'nin başlıca 
eserleri şunlardır: A) Fıkıh. 1. Minhfı
cü'ş-şfılif:ıin (l-ll, Beyrut 1980). ibadet ve 
muamelatla ilgili fetvalarını ihtiva etmek
te olup bağlıları için başvuru kaynağı nite
liğindedir. z. Tekmiletü'l-Minhdc (Bey
rut ı 980). Minhfıcü'ş -şfılif:ıin'de yer 
almayan kaza. şehactet. hudüd, kısas ve 
diyet konularına ait fetvaları içermekte
dir. 3. Mebfıni Tekmileti'l-Minhô.c (ı-ll, 
Necef ı 976). Tekmiletü'l-Minhô.c'ın şer
hi mahiyetinde olup söz konusu eserde 
yer alan fetvaların delilleriyle birlikte açık
lamalarını ihtiva etmektedir. 4 . el-Me
sô.'ilü'l-münte]J.abe (Kum 1412/1992). 
Hül'nin Minhdcü'ş-şô.lif:ıin'den seçilmiş 
ibadet ve muamelatla ilgili fetvalarını içe
ren eser taraftarları için bir el kitabı nite-. 
liğindedir. 5. Risfıle fi'l-libdsi'l-meşkuk 
(Necef ı 36 ı /ı943) . ibadet esnasında gi
yilecek elbiseler hakkındadır. 6. Menasi
kü'l-f:ıac (Necef ı 964). Eser. Hüseyin Ye
şil tarafından Ca'feri Fıkhında Hac Na
sıl Yapılır başlığıyla Türkçe'ye tercüme 
edilmiştir (Ankara ı 990). 7. el-Mesô.'i
lü'l-müyessere: el-'İbô.dat ve'l-mu 'a
melat vifl}a fetô.va'l-Ayetillahi'l-'u?
ma es-Seyyid Ebü'l- Kasım el-Musevi 
el-.lfu'i (Beyrut ı4 ı 5/ı 994). Hül'nin çeşit
li konulardaki fetvalarından oluşan eser 
öğrencisi Zeynelabidln el-Hakim tarafın
dan derlenmiştir. 8. Bülgatü't-talib fi 
Şerl)i'l-Mekasib (l-111, Beyrut 1987- ı 988) . 
Hül'nin. Murtaza ei-Ensarl'nin islam hu
kukuyla ilgili el-Mekdsib adlı eseri üze-
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rine verdiği derslerin öğrencisi Abdül
muhsin Fazlullah ei-Hasen! ei-Amill tara
fından derlenerek kitap haline getirilmiş 
şeklidir. 9. Mişbi'ıJ:ıu'l-fekô.he fi'l-mu'ô.
melô.t (1-VII . Beyrut 1412/1992) Bu kitap 
da müellifin el-Mekô.sib üzerine verdiği 
derslerin öğrencisi Mirza Muhammed Ali 
et-Tevh!dltarafından kitap haline getiril
miş şekli olup bir önceki esere göre daha 
hacimli ve ayrıntılıdır. 10. ed-Dürerü'l
gavô.li if fürı1'i'l-'ilmi'l-icmô.li (Necef 
1367/1948). Taharet konusunda vermiş 
olduğu derslerin öğrencisi Rıza ei-Lutfi 
tarafından yayımianmış şeklidir. 11. Ten
~iJ:ıu'l-'Urveti'l-vüş~ö. (1-Vl, Necef 1378/ 
ı 957) HQ!'nin. Muhammed Kazım b. Ab
dülaz!m et-Tabatabal el-Yezdl'nin ibadet 
ve muamelat konularına dair el-'Urve
tü'l-vüş~ö. adlı eseri üzerine verdiği ders
lerin öğrencisi Ali ei-Garav! tarafından 
derlenerek neşredilmesinden oluşmuş
tur. 12. Dürı1s if fı~hi'ş-Şi'a (I-IV. Necef 
1378/1957) HQ!'nin taharet konusunda
ki görüşlerini ihtiva eden eser öğrencisi 
Mehdi ei-Halhall tarafından derlenmiş
tir. 13. el-Mesô.'ilü'ş-şer'iyye (nşr. Ab
dülmedd el-HO!. Necef 1416/1 996). 14. 

I slamic Practical Laws Explained (3. 

bs. Bombay 1990 1? 1) . 1 S. Articles of 
Islami c Acts (Kara çi I 99 I) 16. Tav:ii]J.u'l
mesô.'il (Kum 1412/1992). Son üç eser, 
müellifin ibadet ve muamelatla ilgili fet
valarının İngilizce ve Farsça'ya çevrilmiş 
şeklidir. Sonuncu eser Tam İlmihal adıy
la Türkçe'ye de tercüme edilmiştir (tre 
Hüseyin Yeşil, istanbul I 985 ). 

B) Fıkıh Usulü. 1. Ecvedü't-ta~rirô.t (l
ll, Tahran ı 348/1 930) Hacası Na!nl'nin fı 

kıh usulü üzerine verdiği derslerin HQ!ta
rafından derlenerek kitap haline getiril
miş şeklidir. 2. Mişbô.J:ıu'l- uşı11 {HI, Ne
cef ı 37711958). Müellifin fıkıh usulü üze
rine verdiği derslerden ibaret olup öğren
cisi Muhammed Server el-Behsüd! tara
fından derlenerek yayım lanmıştır. 3. Mu
J:ıô.çlarô.t if uşı11i'l-fı~h (l-V, Beyrut 1988-
1 992). Hül'nin fıkıh usulü üzerine verdiği 
derslerin öğrencisi Muhammed İshak el
Feyyaz tarafından kitap haline getirilmiş 
şeklidir. 

C) Kur'an İlimleri. 1. el-Beyô.n if tefsi
ri'l-Kur'ô.n ( Necef ı 966). Kur'an ilimleri 
ve tefsir usulü konuları ile Fatiha süresi
nin tefsirini ihtiva eden eser tamamlana
mamıştır. 2. Nefe]J.ô.tü'l-i'cô.z (!baskı ye
ri yok] ı 343). Müellifin kaleme aldığı ilk 
eser olup Kur'an'ın i'cazını anlatmaktadır. 

D) Hadis. Mu'cemü ricô.li'l-J:ıadiş ve 
tafşilü taba~ö.ti'r-ruvô.t (nşr. Muhammed 
Said et-Tureyhl, I-XXIII, Necef 1978- I 982) 

Alfabetik olarak düzenlenen eserin giriş 
kısmında müellif. masum imamlardan ri
vayette bulunan her ravinin hüccet (delil) 
olamayacağını. ancak sika ve hasen olan
ların haberlerinin alınabileceğini, bunun 
ise rica! ilmiyle bilinebileceğini. eserini de 
bu maksatla telif ettiğini belirtmektedir. 
imamiyye Ş!ası nezdinde Ehl-i sünnet'e 
ait Kütüb-i Sit te değerinde kabul edilen 
Kütüb-i Erba'a'da yer alan rivayetlerin 
hepsinin masum imamlardan geldiğinin 
kesin olmadığını, hatta sıhhatlerinin bile 
şüphe taşıdığını ifade eden HQ! bu kitap
ları ayrı ayrı değerlendirmekte, bunlarda 
masum imamlardan çıkması muhtemel 
olmayan haberlerin yer aldığını delilleriy
le birlikte gösterip bu konuda aksi görüş 
beyan edenlere gerekli cevapları vermek
tedir. 
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HÜİ, Hasan b. Abdülmü'min 
(_;~ı .:,.o;,..ıı ~ ..;)'! ı:r> ) 

Münşl, şair ve sözlükçü. 
_j 

Eserlerindeki bazı kayıtlardan (/'lüzhe
tü'l-küWib ve tut:ıfetü'l-af:ıbab, Süleyma
niye Ktp., Fatih, nr. 5406, vr. 33a; lfava'i
dü 'r-resa'il, Süleymaniye Ktp., Esad Efen
di, nr. 3369, vr. ı b), Kastamonu'da hüküm 
süren Çobanoğulları'ndan Muzafferüd-

HOI, Hasan b. Abdülmü'min 

din Yavlak Arslan (I 280- ı 29 ı) ve oğlu 
Emir Mahmud (ı 293-?) dönemlerinde 
yaşadığı anlaşılmaktadır. HQ! (Hôyl) nisbe
sinden hareketle İran'ın Hoy (HOy) şehrin
den olduğu ve eserlerine bakarak iyi bir 
öğrenim gördüğü söylenebilir. Bazı kay
naklarda Muzafferi nisbesi ve Hüsam! 
mahlasıyla da anılmaktadır. Muzaffer! 
nisbesinin Yavlak Arslan'ın Muzafferüd
din lakabı ile ilişkisi olmalıdır. Bir ara Tür
kistan'a gittiği ve Kavô.'idü 'r-resô.'il adlı 
eserini bu seyahatten hemen sonra yaz
dığı bilinen HQ!'nin (Yinanç, s. 96) ne za
man ve nerede öldüğü belli değildir. 

HQ!, Anadolu Selçukluları devrinde ka
leme aldığı inşaya dair eserlerle devlet 
teşkilatı ve makamlarını sırasıyla göster
miş, makam sahiplerinden her birinin 
Arapça, Farsça ve Türkçe la kap ve unvan
Iarını bildirerek teşrifat usulünde önemli 
olan bilgileri tesbit etmiştir. Yazışmaların 
resmen Türkçe olarak yapıldığı dönem
lerde inşa ve muharreratta görülen te
rim, unvan ve lakaplar bu inşa örneklerin
den faydalanılarak düzenlenmiştir. 

Eserleri. 1. Nüzhetü'l-küttô.b ve tu./:ı
fetü '1-a]J.bô.b. Muzafferüddin Yavlak Ars
lan adına yazılan eser dört bölüme ayrıl
mıştır. Birinci bölümde mektup yazılırken 
başvurulacak 100 ayet, ikinci bölümde 
1 o o hadis. üçüncü bölümde Hulefa-yi Ra
şidin ve ileri gelen din adamlarının sözle
ri, dördüncü bölümde Farsça çevirileriyle 
birlikte 1 00 Arapça beyite yer verilmiştir 
(krş. Keşfü'?·?unD.n, ll, 1945). Bir nüsha
sının (Süleymaniye Ktp., Fatih, nr. 5406) 
sonundaki kayda göre eser 684 (1285) yı
lında yazılmıştır (diğer yazma nüshaları 
için bk. Ahmed Münzevl, lll, 2122-2123). 
2. Kavô.'idü'r-resô.'il ve ferô.'idü'l-fezô.'il 
(Süleymaniye Ktp., Fatih, nr. 5406, vr. 59a_ 
7 I b; Esad Efendi, nr. 3369). Emir Yavlak 
Arslan'ın oğlu Emir Hüsameddin Mah
mud adına yazılan bu küçük inşa kitabı, 
çeşitli sınıflardaki insanlara yazılan mek
tuplarda kullanılacak lakap ve hitaplarla 
ilgili örnekleri ihtiva etmektedir. 3. Gun
yetü'l-kô.tib ve münyetü't-tô.lib. Müelli
fın, oğlu Nasrullah'a inşa kaidel~rini öğret
mek üzere 690 Recebinde (Temmuz 1291) 
yazdığı küçük bir risaledir. İki bölümden 
oluşan risalenin ilk bölümünde kitabet. 
ikinci bölümünde yazı usulleri hakkında 
bilgi verilmektedir. Eser Rüsı1mü'r-re
sô.'il ile birlikte yayımlanmıştır ( Gunye
tu'l-katib ve Münyetu't-talib, Rusilmu 'r
resa'il ve /'lucilmu 'l-fa.Za'il, nşr. Adnan Sa
dık Erzi, Ankara 1963, s. 1-16). 4. Rüsı1-

mü'r-resô.'il ve nücı1mü'l-fezô.'il. Bu 
eserde, unvanlar hakkında verilen bilgi-
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